
证券代码：002135         证券简称：东南网架         公告编号：2020-022 

 

浙江东南网架股份有限公司 

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

浙江东南网架股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 10 日在《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于向全资子公司提供财务资助的公告》

（公告编号：2020-017）、《关于召开 2019 年年度股东大会的通知》（公告编

号：2020-019）、2019 年年度报告及 2019 年年度报告摘要（2020-011），由于

工作人员的疏忽，导致上述公告中部分内容披露有误，现对相关内容更正如下： 

 

一、《关于向全资子公司提供财务资助的公告》的更正 

更正“一、财务资助事项概述”之“（二）审批程序”： 

更正前： 

“上述财务资助事项已经公司第六届董事会第十九次会议审议通过，尚需提

交公司 2019 年年度股东大会审议。” 

更正后： 

“公司于 2020 年 3 月 9 日召开了第六届董事会第十九次会议，审议通过了

《关于向全资子公司提供财务资助的议案》，独立董事发表了明确同意的独立意

见。根据《深圳证券交易所上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指

引》、《公司章程》等相关规定，该事项无需提交股东大会审议。” 

 

二、《关于召开 2019 年年度股东大会的通知》的更正 

更正“二、会议审议事项”之“（一）议案名称”： 



更正前： 

（一）议案名称 

...... 

7、审议《关于 2019 年度预计日常关联交易的议案》 

8、《关于公司 2019 年度募集资金存放和使用情况的专项报告》 

...... 

更正后： 

（一）议案名称 

...... 

7、审议《关于公司 2019 年度募集资金存放和使用情况的专项报告》 

8、审议《关于 2020 年度预计日常关联交易的议案》 

...... 

 

三、2019 年年度报告的更正内容 

（一）更正“第二节公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和财务

指标”之“2017年总资产和归属于上市公司股东的净资产”： 

更正前： 

 

单位：元 

 2019 年 2018 年 
本年比上年增

减 
2017 年 

…  …  …  …  …  

 2019 年末 2018 年末 
本年末比上年

末增减 
2017 年末 

总资产（元） 11,443,472,566.34 10,326,604,736.57 10.82% 10,326,604,736.57 

归属于上市公司股东的

净资产（元） 
4,278,260,567.79 4,033,701,501.38 6.06% 4,033,701,501.38 

 

更正后： 

单位：元 

 2019 年 2018 年 
本年比上年增

减 
2017 年 

…  …  …  …  …  



 2019 年末 2018 年末 
本年末比上年

末增减 
2017 年末 

总资产（元） 11,443,472,566.34 10,326,604,736.57 10.82% 10,084,674,947.13 

归属于上市公司股东的

净资产（元） 
4,278,260,567.79 4,033,701,501.38 6.06% 3,881,367,126.37 

 

（二）更正“第四节经营情况讨论与分析 ”之“二、主营业务分析”之“2、收

入与成本”： 

1、更正“（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情

况”之“建筑钢结构行业营业成本”： 

更正前： 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本

比上年同

期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

建筑钢结构

行业 
5,721,820,559.16 4,891,105,777.61 14.52% 16.46% 13.77% 1.90% 

化纤行业 3,132,989,498.02 2,995,970,262.49 4.37% -14.41% -12.40% -2.19% 

…  …  …  …  …  …  …  

更正后： 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

建筑钢结构

行业 
5,721,820,559.16 4,891,105,588.65 14.52% 16.46%   13.93% 1.90% 

化纤行业 3,132,989,498.02 2,995,970,262.49 4.37% -14.41% -12.40% -2.19% 

…  …  …  …  …  …  …  

 

2、更正“（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入”之“生产量”之“同比增

减”： 

更正前： 

行业分类 项目 单位 2019 年 2018 年 同比增减 

建筑钢结构行 销售量 万吨 48.54 48.91 -0.76% 



业 生产量 万吨 49.50 49.75 -0.52% 

库存量 万吨 5.59 4.63 20.73% 

…  …  …  …  …  …  

更正后： 

行业分类 项目 单位 2019 年 2018 年 同比增减 

建筑钢结构行

业 

销售量 万吨 48.54 48.91 -0.76% 

生产量 万吨 49.50 49.75 -0.50% 

库存量 万吨 5.59 4.63 20.73% 

…  …  …  …  …  …  

3、更正“（5）营业成本构成”之“行业和产品分类” 

更正前： 

单位：元 

行业分类 项目 

2019 年 2018 年 
同比增

减 金额 
占营业成

本比重 
金额 

占营业成

本比重 

建筑钢结构

行业 
营业成本 4,891,105,777.61 61.63% 4,293,007,104.60 55.33% 13.77% 

化纤行业 营业成本 2,995,970,262.49 37.78% 3,420,112,400.05 44.08% -12.40% 

单位：元 

产品分类 项目 

2019 年 2018 年 
同比增

减 金额 
占营业成

本比重 
金额 

占营业成

本比重 

空间钢结构 营业成本 2,047,541,511.85 25.80% 1,972,877,225.82 25.43% 3.78% 

重钢结构 营业成本 2,052,843,665.25 25.86% 1,510,388,445.92 19.47% 35.91% 

轻钢结构 营业成本 790,720,600.51 9.96% 809,741,432.86 10.44% -2.35% 

POY 营业成本 2,995,970,262.49 37.78% 3,420,112,400.05 44.08% -12.40% 

更正后： 

单位：元 

行业分类 项目 

2019 年 2018 年 
同比增

减 金额 
占营业成

本比重 
金额 

占营业成

本比重 

建筑钢结构

行业 
营业成本 4,891,105,588.65 61.63% 4,293,007,104.60 55.33% 13.93% 

化纤行业 营业成本 2,995,970,262.49 37.75% 3,420,112,400.05 44.08% -12.40% 

单位：元 

产品分类 项目 2019 年 2018 年 同比增



金额 

占营业

成本比

重 

金额 
占营业成本

比重 

减 

空间钢结构 营业成本 2,047,541,511.85 25.80% 1,972,877,225.82 25.43% 3.78% 

重钢结构 营业成本 2,052,843,476.29 25.86% 1,510,388,445.92 19.47% 35.91% 

轻钢结构 营业成本 790,720,600.51 9.96% 809,741,432.86 10.44% -2.35% 

POY 营业成本 2,995,970,262.49 37.75% 3,420,112,400.05 44.08% -12.40% 

四、2019 年年度报告摘要的更正内容 

（一）更正“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）

近三年主要会计数据和财务指标” 

更正前： 

单位：元 

 2019 年 2018 年 
本年比上年增

减 
2017 年 

…  …  …  …  …  

 2019 年末 2018 年末 
本年末比上年

末增减 
2017 年末 

资产总额 11,443,472,566.34 10,326,604,736.57 10.82% 10,326,604,736.57 

归属于上市公司股

东的净资产 
4,278,260,567.79 4,033,701,501.38 6.06% 4,033,701,501.38 

更正后： 

单位：元 

 2019 年 2018 年 本年比上年增减 2017 年 

…  …  …  …  …  

 2019 年末 2018 年末 
本年末比上年末

增减 
2017 年末 

资产总额 11,443,472,566.34 10,326,604,736.57 10.82% 10,084,674,947.13 

归属于上市公司股

东的净资产 
4,278,260,567.79 4,033,701,501.38 6.06% 3,881,367,126.37 

 

 

（二）更正“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公司主营业务收入或主营

业务利润 10%以上的产品情况” 

更正前： 

单位：元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业利润比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

空间钢结

构 
2,435,870,295.25 388,328,783.40 15.94% 7.18% 29.50% 2.75% 

重钢结构 2,383,576,697.98 330,733,032.73 13.88% 38.36% 55.79% 1.56% 



轻钢结构 902,373,565.93 111,652,965.42 12.37% -1.68% 3.35% 0.60% 

POY 3,132,989,498.02 137,019,235.53 4.37% -14.41% -42.96% -2.19% 

更正后： 

单位：元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业利润比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

空间钢结构 2,435,870,295.25 388,328,783.40 15.94% 7.18% 29.50% 2.75% 

重钢结构 2,383,576,697.98 330,733,221.69  13.88% 38.36% 55.79% 1.56% 

轻钢结构 902,373,565.93 111,652,965.42 12.37% -1.68% 3.35% 0.60% 

POY 3,132,989,498.02 137,019,235.53 4.37% -14.41% -42.96% -2.19% 

 

 

除上述更正内容外，原公告其他内容不变。因本次更正给广大投资者带来的

不便，公司表示歉意，公司今后将加强公告编制过程中的审核工作，不断提高信

息披露质量，避免出现类似问题，敬请广大投资者谅解。  

特此公告。 

 

浙江东南网架股份有限公司  

董事会  

2020 年 3 月 13 日 

 


	更正前：
	1、更正“（2）占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况”之“建筑钢结构行业营业成本”：
	更正前：
	更正后：
	2、更正“（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入”之“生产量”之“同比增减”：
	更正后：
	3、更正“（5）营业成本构成”之“行业和产品分类”
	更正前：
	更正后：
	（一）更正“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）近三年主要会计数据和财务指标”

	更正前：
	（二）更正“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况”
	更正前：
	更正后：



